ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

СОВЕТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2019 года                                                                               № 8-6
Об утверждении Плана мероприятий
Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)

по реализации Года 100-летия АТиСО (ВШПД),

Года профсоюзного образования
Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. об утверждении Плана мероприятий Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по реализации Года 100-летия АТиСО (ВШПД), Года профсоюзного образования, Совет Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:
1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. об утверждении Плана мероприятий Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по реализации Года 100-летия АТиСО (ВШПД), Года профсоюзного образования принять к сведению.

2. В соответствии с постановлением Исполкома ФНПР от 30.01.2019 года № 1-3 «Об объявлении 2019 года Годом 100-летия АТиСО (ВШПД), Годом профсоюзного образования» утвердить План мероприятий Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по реализации Года 100-летия АТиСО (ВШПД), Года профсоюзного образования (прилагается).

3. Руководителям членских организаций Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия):

3.1. Довести до сведения первичных профсоюзных организаций данное постановление.

3.2. Разработать и утвердить планы мероприятий по реализации Года 100-летия АТиСО (ВШПД), Года профсоюзного образования.

3.3. Принять активное участие в реализации Плана мероприятий Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по реализации Года 100-летия АТиСО (ВШПД), Года профсоюзного образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                             Н.Н.Дегтярев